d) (…) que con fecha 29 de abril de 2008, el Partido Acción Nacional emitió el 

cheque número 2418 a nombre del propio Partido Acción Nacional, con 
cargo a su cuenta oficial número 05474890661 de BANAMEX, para la apertura 
de una cuenta de inversión que, a la postre, correspondió el número 
0571420559, por la cantidad de $279,369.80 (Doscientos setenta y nueve mil 
trescientos sesenta y nueve pesos 80/100 moneda nacional).  

e) Más adelante, por causas que la actual administración del Comité Directivo Estatal 
desconoce, la misma cantidad, es decir $279,369.80 (Doscientos setenta y nueve 
mil trescientos sesenta y nueve pesos 80/100 moneda nacional), fueron 
depositados en la cuenta de inversión número 568028003 de BANORTE, (…) a 
nombre del Partido Acción Nacional, tal como se acredita mediante las 
constancias documentales que para la fiscalización del periodo correspondiente al

[...]

Nacional, destaca que se realizaron al menos tres movimientos bancarios a 
saber: 

1. Retiro de la cuenta de financiamiento privado: El Partido Acción 

Nacional afirma que de la cuenta número 05474890661 de Banco 
Nacional de México (BANAMEX), retiró la cantidad de $279,369.80 
(Doscientos setenta y nueve mil trescientos sesenta y nueve pesos 80/100 
moneda nacional). 

2. Cuenta de inversión: El Partido Acción Nacional aperturó la cuenta de 
inversión 0568028003 de Banco Mercantil del Norte, S.A., y depositó en 
dicha cuenta la cantidad referida. 

3. Transferencia entre cuentas bancarias: